Perjanjian antara Hasan dan Muawiyah tersebut

dikenal sebagai perjanjian Madain.

Dinasti Umayyah mengambil nama keturunan dari Umayah ibn Abdi Syams ibn Abdi

Manaf (Hirzullah 2023). Dinasti Umayyah merupakan kerajaan Islam pertama yang didirikan

oleh Muawiyah ibn Abi Sufyan pada tahun 41 H/661M. Tahun ini dikenal sebagai Amm Al-

Jama’ah, karena pada saat ini seluruh umat Islam sepakat mengakui kepemimpinan Muawiyah

dengan gelar Amir al- Mu’minin (Anis 2015a). Bani Ummyah adalah salah satu klan besar dari

suku Quraisy dan pernah memegang kekuasaan atas wilayah-wilayah Islam.